
 
   
 

 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   56 
del  21.08.2014 
 
 
OGGETTO:  ACQUISIZIONE TESSERE CASA DELL’ACQUA. ATTO D’INDIR IZZO. 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di agosto alle ore 11,40 nella sala 
del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     x 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             x                       
FIORINO  Nadia     Assessore        x 
              
         
   
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa  Sabrina SILIBERTO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



OGGETTO:  ACQUISIZIONE TESSERE CASA DELL’ACQUA. ATTO D’INDIR IZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che nel rispetto delle politiche ambientali ed energetiche di risparmio delle risorse e 
riduzione degli imballaggi nonché per migliorare le condizioni di vita dei cittadini di Biandrate, 
l'Amministrazione Comunale valutava l'iniziativa di distribuzione di acqua proveniente dal civico 
acquedotto, opportunamente microfiltrata e valorizzata (tramite una struttura detta "Casa 
dell'Acqua"), presso l’edificio comunale situato in Piazza Martiri della Libertà; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 79 del 30.11.2013, avente ad oggetto: “Casetta dell’acqua. 
Approvazione della convenzione”, con cui si deliberava di approvare una convenzione atta a 
regolare il servizio con Acqua Novara VCO, individuando e mettendo a disposizione di Acqua 
Novara VCO la struttura comunale dell’edificio situato in Piazza Martiri della Libertà, quale 
ubicazione per il posizionamento del distributore di acqua, denominata "'Casa dell’Acqua", 
destinato alla erogazione di acqua di rete microfiltrata, depurata, refrigerata nonché gasata; 
 
RICHIAMATO  l’art. 3 della predetta convenzione, ai sensi del quale “i cittadini potranno riempire 
bottiglie e contenitori propri selezionando l’erogazione di 0,5, 1 o 1,5 litri per volta, il cui valore sarà 
scalato da tessere prepagate acquistabili presso gli uffici del COMUNE, degli Enti Locali 
interessati e presso tutte le attività commerciali presenti sul territorio che aderiranno all’iniziativa”; 
 
RITENUTO che si rende necessario, al fine di garantire un servizio alla cittadinanza nonché la 
promozione del distributore di acqua, appositamente installato da Acqua Novara VCO in 
esecuzione della convenzione sottoscritta, procedere con l’acquisizione di tessere magnetiche da 
redistribuire ai cittadini, che ne faranno richiesta, facilitandone così la circolazione; 
 
DATO ATTO  che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente, poiché la successiva 
redistribuzione ai cittadini richiedenti ricoprirà integralmente i costi che l’Amministrazione avrebbe 
sostenuto per l’acquisizione delle suddette tessere magnetiche; 
 
VISTA l’offerta presentata dalla Giesse Rappresentanze s.a.s. di Moncalieri (TO), così come nota 
prot. com. n. 3881 del 21.08.2014, per un importo di € 6,00 IVA inclusa per ciascuna tessera 
magnetica da utilizzare presso la “Casa dell’Acqua”; 
 
RITENUTO di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato per l’espletamento degli atti 
tutti conseguenti; 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE TECNICO Favorevole  Dott.ssa Sabrina Siliberto 

 
f.to 

  
TUTTO ciò premesso, 
 
AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE MANDATO  al Responsabile del Servizio interessato per l’acquisizione di tessere 
magnetiche da utilizzare presso la “Casa dell’Acqua” e la successiva redistribuzione ai 
cittadini richiedenti, per il titolo ed i motivi di cui alle premesse che costituiscono parte 
integrante e sostanziale di questo dispositivo; 

 
2. DI DARE ATTO  che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri per l’Ente, 

poiché la successiva redistribuzione ai cittadini richiedenti ricoprirà integralmente i costi 
iniziali sostenuti dall’Amministrazione per l’acquisizione delle suddette tessere magnetiche; 



 
3. DI DEMANDARE  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza; 
 

4. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267); 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                                       Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                              f.to    Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 04.09.2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                             f.to    Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                     f.to        Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to   Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
 
 


